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İlâhiyat alanında yapılan ilmî tetkikler çoğu zaman hacimli kaynaklara ihti-

yaç hissettirmektedir. Bu kaynaklara ulaşmak bazan büyük külfetlerle müm-
kün olur. Araştırmacılar gerekli esere ulaşmak için uzun ve yorucu yolculukla-
ra çıkmak, yüklü harcamalar yapmak, ya da kütüphanelerde uzun süre mesai 
harcamak durumunda kalırlar. Oysa günümüzde bu hacimli eserlerin pek 
çoğu, teknolojinin imkânlarından yararlanılarak CD’lere aktarılmış ve araştır-
macıların kullanımına sunulmuş durumdadır. Bu örneklerinden biri de aşağı-
da inceleyeceğimiz çalışmadır. 

Türkiye’deki ilâhiyatçılar arasında yaygın biçimde kullanılması ve içeriğinin 
zengin olması sebebiyle el-Mektebetü’l-Elfiyye li’s-sünneti’n-nebeviyye (et-
Türâs: Merkezün li-ebhâsi’l-hâsibi’l-âlî, neşir 1.5, 1419–1999, Amman/Ürdün) 
CD’si önem arzetmektedir. Bu çalışmada öncelikle ortaya konulmak istenen 
şey bu kaynağın içerdiği eserlerin kronolojik olarak takdim edilmesidir. Böyle-
ce araştırmacılar CD içerisinde aramakta oldukları kitapları, şayet müellifleri-
nin vefat tarihlerini biliyorlarsa kolayca bulabilecekler ve aradıkları eseri bütün 
özellikleriyle birlikte bir arada görebileceklerdir1.  

Aşağıda hazırlamış olduğumuz sıralama söz konusu CD’nin bitâkāt adlı bö-
lümünde yer alan bilgilerden oluşmaktadır. Söz konusu liste CD’ye bağlı 
kalınarak ve herhangi bir ekleme yapılmadan oluşturulmuştur. Sadece eksik 
bırakılan hicrî tarihlerin milâdî karşılıkları ya da milâdî tarihlerin hicrî karşı-
lıkları tarafımızdan gösterilmiştir. Metnin hazırlanmasında bir yazara ait 

                                                           
*  Selçuk Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi, skorkmaztr@hotmail.com 
1  Söz konusu şirketin hazırlamış olduğu benzer bir CD çalışması için bk. Fikret Karapınar, “el-

Mevsûatu’z-Zehebiyye li’l-Hadîsi’n-Nebeviyyi’ş-Şerîf ve ‘Ulûmih (Hadis CD’si)”, İslâmiyât, I/3, 
Ankara 1998, s. 153–158.  
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birden fazla eser varsa, yazarın ismi tekrar edilmemiş, onun yerine uzun bir 
çizgi ile yetinilmiştir. CD’de yer alan eserlerden tek cilt ya da cüzden ibaret 
olanlar için herhangi bir kayıt düşülmemiş, birden fazla cilt ya da cüzden 
oluşanlara listede yer verilmiştir. Özetle her bir eserin yazarının adı ve tam 
künyesi, hicrî ve milâdî olarak ölüm tarihi, eserin adı, varsa cilt sayısı, varsa 
eseri tahkik edenin adı/adları, eseri neşreden kuruluşun adı, basıldığı yer ve 
hicrî/milâdî olarak basım tarihi verilmiştir. Bununla birlikte dikkat çekmesi 
açısından eser adları bold karakterle yazılmıştır.  

İçeriğini vermeye çalıştığımız bu CD her ne kadar araştırmacıların işini ko-
laylaştırıyor olsa da bazı açılardan sınırlılıklar içermektedir. Ancak bu çalışma-
da Elfiyye’nin böylesi eksikliklerine geniş ölçüde temas edilmemiştir. Bununla 
beraber telâfi edilmesinin CD’yi daha yararlı hale getireceğini düşündüğümüz 
bir iki noktaya da değinmeden geçemeyeceğiz. Öncelikle CD’nin içermekte 
olduğu eserlerin içindekiler kısmı ve indeksleri yüklenmiş olsaydı çok daha 
kullanışlı olurdu. Öte yandan CD’de yapılan arama sonuçlarının kronolojik 
biçimde sıralanması büyük bir kolaylık sağlamış olurdu. Zira bu şekildeki bir 
veri tasnifi, belli bir dönemi çalışmakta olan araştırmacıya, aradığı bilgilere 
kronolojik açıdan daha çabuk ulaşma ve onları kolayca değerlendirme imkânı 
vermiş olacaktı. 

Hazırlamış olduğumuz bu listenin, CD’nin eksikliklerinden bir kaçının gi-
derilmesine katkı sağlayacağını, meslektaşlarımıza kolaylık getireceğini, onlara 
zaman kazandıracağını ve yüklerini hafifleteceğini ümit ediyoruz.  
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